PAGE

ПРОТОКОЛ № 1
о признании претендентов участниками аукциона в электронной форме

рп. Лотошино Московской области
    17.07.2024
1. Продавец: Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Лотошино Московской области.
2. Организатор:  Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Лотошино Московской области.
Юридический адрес: 143800, Российская Федерация, Московская обл., рп. Лотошино, ул. Центральная, 18,
Почтовый адрес: 143800, Российская Федерация, Московская обл., рп. Лотошино, ул. Центральная, 18.

Повестка дня: Принятие решения о признании претендентов участниками аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества или об отказе в допуске к участию по основаниям, установленным Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Дата и время проведения аукциона: 18.07.2024 в 10 час. 00 мин.
Место проведения: электронная площадка www.rts-tender.ru
Дата и время начала проведения процедуры признания претендентов участниками аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества: 17.07.2024 в 10 час. 00 мин.
Извещение о проведении аукциона в электронной форме и документация по проведению аукциона в электронной форме размещены  на официальном сайте по адресу в сети Интернет: www.torgi.gov.ru, www.лотошинье.рф, на электронной площадке www.rts-tender.ru  (процедура  №  21000006650000000049).
3. Состав комиссии:

	 1.
	Козловский Василий Яковлевич
	Председатель комиссии
	Председатель Комитета по управлению имуществом

	 2.
	Новикова Светлана Георгиевна
	Зам. председателя комиссии
	начальник отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом

	 3.
	Максимова Елена Николаевна
	Секретарь
	главный специалист отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом

	 4.
	Смирнова Юлия Николаевна
	Член комиссии
	главный эксперт отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом

	 5.
	Усанова Мария Евгеньевна
	Член комиссии
	заведующий сектором учета и отчетности – главный бухгалтер Комитета по управлению имуществом

3.1. На заседании комиссии присутствуют:

	1.
	Козловский Василий Яковлевич
	Председатель комиссии
	Председатель Комитета по управлению имуществом

	2.
	Новикова Светлана Георгиевна
	Зам. председателя комиссии
	начальник отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом

	3.
	Максимова Елена Николаевна
	Секретарь
	главный специалист отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом

	4.
	Усанова Мария Евгеньевна
	Член комиссии
	заведующий сектором учета и отчетности – главный бухгалтер Комитета по управлению имуществом

На заседании комиссии присутствует 4 членов из 5 членов комиссии, что составляет 80% от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

         4. Предмет аукциона:

Лот № 1: Самосвал грузовой ГАЗ 3507

Описание и технические характеристики:

	марка, модель ТС
	ГАЗ 3507

	наименование (тип ТС)
	Самосвал грузовой

	идентификационный номер (VIN)
	XTH531400М1347056

	категория ТС
	С

	год изготовления ТС
	1991

	модель, № двигателя
	5311, 209809-91

	шасси
	М1347056

	кузов №
	отсутствует

	цвет кузова (кабины)
	зеленый

	мощность двигателя, л.с. (кВт)
	120.0 (88.0)

	тип двигателя
	бензиновый

Характеристика состояния транспортного средства:

	Показатель
	Значение

	Информация о текущем использовании
	Не используется по назначению

	Сведения о техническом состоянии
	нерабочее (неудовлетворительное)

Лот №2: Грузовой автомобиль ГАЗ-330730

Описание и технические характеристики:

	марка, модель ТС
	ГАЗ-330730

	наименование (тип ТС)
	Грузовой

	идентификационный номер (VIN)
	XTH330730Р1559190

	год изготовления ТС
	1993

	модель, № двигателя
	ГАЗ53-0101741

	шасси
	1559190

	цвет кузова
	голубой

	мощность двигателя, л.с. (кВт)
	115.00 (84.56)

	тип двигателя
	бензиновый

Характеристика состояния транспортного средства:

	Показатель
	Значение

	Информация о текущем использовании
	Не используется по назначению

	Сведения о техническом состоянии
	нерабочее (неудовлетворительное)

Лот №3: Легковой автомобиль DAEWOO -MATIZ
Описание и технические характеристики:

	марка, модель ТС
	DAEWOO -MATIZ

	наименование (тип ТС)
	Легковой

	идентификационный номер (VIN)
	XWB4A11CD8A157125

	категория ТС
	В

	год изготовления ТС
	2008

	модель, № двигателя
	F8CV578846KB1

	шасси
	отсутствует

	кузов №
	XWB4A11CD8A157125

	цвет кузова (кабины)
	синий

	мощность двигателя, л.с. (кВт)
	51 (37.5)

	тип двигателя
	бензиновый

Характеристика состояния транспортного средства:

	Показатель
	Значение

	Информация о текущем использовании
	Не используется по назначению

	Сведения о техническом состоянии
	нерабочее (неудовлетворительное)

Лот №4: СПЕЦ. АВТОБУС ДЛЯ ДЕТЕЙ УАЗ-220694-06

Описание и технические характеристики:

	марка, модель ТС
	УАЗ-220694-06

	наименование (тип ТС)
	СПЕЦ. АВТОБУС ДЛЯ ДЕТЕЙ

	идентификационный номер (VIN)
	XТТ22069480436263

	категория ТС
	D

	год изготовления ТС
	2008

	модель, № двигателя
	42130Е*80203776

	шасси
	37410080457555

	кузов №
	22060080202995

	цвет кузова (кабины)
	желтый

	мощность двигателя, л.с. (кВт)
	107 (78,5)

	тип двигателя
	бензиновый

Характеристика состояния транспортного средства:

	Показатель
	Значение

	Информация о текущем использовании
	Не используется по назначению

	Сведения о техническом состоянии
	нерабочее

Начальная цена продажи имущества:

Лот №1: Начальная цена продажи имущества определена на основании Отчета об оценке № 0329/24/1, выполненного Обществом с ограниченной ответственностью «СИЭРВИ» по состоянию на 05 апреля 2024 года, и составляет 27 172,80 руб. (Двадцать семь тысяч сто семьдесят два рубля 80 копеек) с учетом НДС.

Лот №2: Начальная цена продажи имущества определена на основании Отчета об оценке № 0329/24/2, выполненного Обществом с ограниченной ответственностью «СИЭРВИ» по состоянию на 05 апреля 2024 года, и составляет 31 701,60 руб. (Тридцать одна тысяча семьсот один рубль 60 копеек) с учетом НДС.
Лот №3: Начальная цена продажи имущества определена на основании Отчета об оценке № 0329/24/3, выполненного Обществом с ограниченной ответственностью «СИЭРВИ» по состоянию на 05 апреля 2024 года, и составляет 35 362,80 руб. (Тридцать пять тысяч триста шестьдесят два рубля 80 копеек)  с учетом НДС.
Лот №4: Начальная цена продажи имущества определена на основании Отчета об оценке № 0329/24/4, выполненного Обществом с ограниченной ответственностью «СИЭРВИ» по состоянию на 05 апреля 2024 года, и составляет 30 730,80 руб. (Тридцать тысяч семьсот тридцать рублей 80 копеек) с учетом НДС.
Шаг аукциона устанавливается в фиксированной сумме:

Лот №1: 543,46 руб. (Пятьсот сорок три рубля 46 копеек), составляющей 2 (два) процента от начальной цены продажи, и не изменяется в течение всего аукциона.
Лот №2: 634,03 руб. (Шестьсот тридцать четыре рубля 03 копейки), составляющей 2 (два) процента от начальной цены продажи, и не изменяется в течение всего аукциона.

Лот №3: 707,26 руб. (Семьсот семь рублей 26 копеек), составляющей 2 (два) процента от начальной цены продажи, и не изменяется в течение всего аукциона.

Лот №4: 614,62 руб. (Шестьсот четырнадцать рублей 62 копейки), составляющей 2 (два) процента от начальной цены продажи, и не изменяется в течение всего аукциона.

Сумма задатка определена в размере 10 процентов от начальной цены и составляет:

Лот №1: 2717,28 руб. (Две тысячи семьсот семнадцать рублей 28 копеек).

Лот №2: 3170,16 руб. (Три тысячи сто семьдесят рублей 16 копеек).

Лот №3: 3536,28 руб. (Три тысячи пятьсот тридцать шесть рублей 28 копеек).

Лот №4: 3073,08 руб. (Три тысячи семьдесят три рубля 08 копеек).

5. На участие в аукционе в электронной форме поданы заявки от:

	Номер лота / Наименование лота
	Начальная цена за лот
	Наименование участника
	ИНН/КПП
	Почтовый адрес

	№ 1 - Самосвал грузовой ГАЗ 3507
	27 172,80 руб.
	Крылов Алексей Алексеевич
	<…>
	<…>

	№ 1 - Самосвал грузовой ГАЗ 3507
	27 172,80 руб.
	Куашев Руслан Анатольевич
	<…>
	<…>

	№ 1 - Самосвал грузовой ГАЗ 3507
	27 172,80 руб.
	Мешалкин Алексей Владимирович
	<…>
	<…>

	№ 1 - Самосвал грузовой ГАЗ 3507
	27 172,80 руб.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КОММУНЭНЕРГОСЕРВИС"
	<…>
	<…>

	№ 1 - Самосвал грузовой ГАЗ 3507
	27 172,80 руб.
	Харчишин Василий Николаевич
	<…>
	<…>

	№ 3 - Легковой автомобиль DAEWOO -MATIZ
	35 362,80 руб.
	Вербин Денис Евгеньевич
	<…>
	<…>

	№ 3 - Легковой автомобиль DAEWOO -MATIZ
	35 362,80 руб.
	Заец Алена Алексеевна
	<…>
	<…>

	№ 3 - Легковой автомобиль DAEWOO -MATIZ
	35 362,80 руб.
	Запорожченко Андрей Александрович
	<…>
	<…>

	№ 3 - Легковой автомобиль DAEWOO -MATIZ
	35 362,80 руб.
	Зезюлин Вадим Александрович
	<…>
	<…>

	№ 3 - Легковой автомобиль DAEWOO -MATIZ
	35 362,80 руб.
	ИВАНОВ РОМАН НИКОЛАЕВИЧ
	<…>
	<…>

	№ 3 - Легковой автомобиль DAEWOO -MATIZ
	35 362,80 руб.
	Куропаткин Андрей Викторович
	<…>
	<…>

	№ 3 - Легковой автомобиль DAEWOO -MATIZ
	35 362,80 руб.
	Мешалкин Алексей Владимирович
	<…>
	<…>

	№ 3 - Легковой автомобиль DAEWOO -MATIZ
	35 362,80 руб.
	Митрохин Антон Андреевич
	<…>
	<…>

	№ 3 - Легковой автомобиль DAEWOO -MATIZ
	35 362,80 руб.
	Орленко Константин Владимирович
	<…>
	<…>

	№ 4 - СПЕЦ. АВТОБУС ДЛЯ ДЕТЕЙ УАЗ-220694-06
	30 730,80 руб.
	Зезюлин Вадим Александрович
	<…>
	<…>

	№ 4 - СПЕЦ. АВТОБУС ДЛЯ ДЕТЕЙ УАЗ-220694-06
	30 730,80 руб.
	Мешалкин Алексей Владимирович
	<…>
	<…>

6.  Отозванные заявки:

	Номер лота / Наименование лота
	Наименование участника
	Входящий номер заявки на лот

	№ 3 - Легковой автомобиль DAEWOO -MATIZ
	Вербин Денис Евгеньевич
	371665/501451

	№ 3 - Легковой автомобиль DAEWOO -MATIZ
	Зезюлин Вадим Александрович
	372288/502195

	№ 3 - Легковой автомобиль DAEWOO -MATIZ
	Куропаткин Андрей Викторович
	367012/494893

7. По результатам рассмотрения  заявок  на участие в аукционе в электронной форме приняты следующие решения:

7.1. Допустить к дальнейшему участию в процедуре следующих участников:

	Номер лота / Наименование лота
	Наименование участника
	Входящий номер заявки на лот
	Дата и время поступления заявки

	№ 1 - Самосвал грузовой ГАЗ 3507
	Крылов Алексей Алексеевич
	370314/499705
	10.07.2024 12:57:01

	№ 1 - Самосвал грузовой ГАЗ 3507
	Куашев Руслан Анатольевич
	365307/492714
	28.06.2024 11:22:44

	№ 1 - Самосвал грузовой ГАЗ 3507
	Мешалкин Алексей Владимирович
	372286/502193
	16.07.2024 00:40:35

	№ 1 - Самосвал грузовой ГАЗ 3507
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КОММУНЭНЕРГОСЕРВИС"
	371855/501683
	15.07.2024 18:38:17

	№ 1 - Самосвал грузовой ГАЗ 3507
	Харчишин Василий Николаевич
	369807/498980
	09.07.2024 10:52:41

	№ 3 - Легковой автомобиль DAEWOO -MATIZ
	Вербин Денис Евгеньевич
	372183/502065
	15.07.2024 18:25:37

	№ 3 - Легковой автомобиль DAEWOO -MATIZ
	Заец Алена Алексеевна
	371512/501269
	12.07.2024 18:13:32

	№ 3 - Легковой автомобиль DAEWOO -MATIZ
	Зезюлин Вадим Александрович
	372290/502198
	16.07.2024 02:37:28

	№ 3 - Легковой автомобиль DAEWOO -MATIZ
	ИВАНОВ РОМАН НИКОЛАЕВИЧ
	372201/502089
	15.07.2024 19:19:12

	№ 3 - Легковой автомобиль DAEWOO -MATIZ
	Куропаткин Андрей Викторович
	367829/495965
	04.07.2024 12:32:05

	№ 3 - Легковой автомобиль DAEWOO -MATIZ
	Мешалкин Алексей Владимирович
	372286/502192
	16.07.2024 00:40:35

	№ 3 - Легковой автомобиль DAEWOO -MATIZ
	Митрохин Антон Андреевич
	367978/496240
	04.07.2024 17:06:16

	№ 3 - Легковой автомобиль DAEWOO -MATIZ
	Орленко Константин Владимирович
	370330/499739
	10.07.2024 13:42:14

	№ 4 - СПЕЦ. АВТОБУС ДЛЯ ДЕТЕЙ УАЗ-220694-06
	Зезюлин Вадим Александрович
	372290/502197
	16.07.2024 02:37:28

	№ 4 - СПЕЦ. АВТОБУС ДЛЯ ДЕТЕЙ УАЗ-220694-06
	Мешалкин Алексей Владимирович
	372286/502191
	16.07.2024 00:40:35

Проголосовали: «за» – 4 (четыре) члена комиссии, «против» – нет,  «воздержавшихся» - нет.

7.2. Отказать в допуске к дальнейшему участию в процедуре следующим участникам:
	Номер лота / Наименование лота
	Наименование участника
	Входящий номер заявки на лот
	Обоснование принятого решения

	№ 3 - Легковой автомобиль DAEWOO -MATIZ
	Запорожченко Андрей Александрович
	369847/499037
	Представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении, или оформление указанных документов не соответствует законодательству РФ (ч.8 ст.18 Закона 178-ФЗ),
Документы не соответствуют требованиям информационного сообщения

Проголосовали: «за» – 4 (четыре) члена комиссии, «против» – нет,  «воздержавшихся» - нет.
	8.  На лот № 2 на участие в аукционе в электронной форме не было подано ни одной заявки. В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», п. 44 Постановления Правительства РФ от 27.08.2012 №860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме» аукцион по данному лоту в электронной форме признается несостоявшимся.

Проголосовали: «за» – 4 (четыре) члена комиссии, «против» – нет,  «воздержавшихся» - нет.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальных сайтах: www.torgi.gov.ru, www.лотошинье.рф.
Подписи членов комиссии:

	 Председатель комиссии
	/_____________________/
               (подпись)
	Козловский В.Я.

	 Зам. председателя комиссии
	/_____________________/
               (подпись)
	Новикова С.Г.

	 Секретарь
	/_____________________/
               (подпись)
	Максимова Е.Н.

	 Член комиссии
	/_____________________/
               (подпись)
	Усанова М.Е.

PAGE
7